I
щ

iA
'._!/,l\

Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>>

Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J,l !{,laf
Об угвержлении перечня муниципальных
правовых актов, необходимых для реализации
норм <Dелерального закона от 31.07.202l JVg 248-ФЗ
<О госуларственном контроле (налзоре) и
муниципальном контроле в Российской
Фелерачии>> на территории муниципального
района "Сухиничский район"

хр /,//

На основании Федерального закона от 31.07,2020 N 248-ФЗ "О
государственном контроле (налзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального района
<Сухиничский район>, администрация МР <Сlхиничский район>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальЕьIх правовых актов,

необходимых для реализации норм Федерального закона от 31.07.202l JЮ

248-ФЗ <О государственном контроле (надзоре) и муниципzrльном контроле в

Российской Федерации> на территории муниципального района
"Сухиничский район" (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

3. Отделу информационных технологий и автоматизации администрации

МР <Сухиничский район> (А. В.Осипов) ланное постановление разместить
на официальном сайте администрации МР <Сухиничский район>.

4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации МР <Сlхиничский район>
А.Н.Сковородникова.

Глава администрации
муниципального района
<<Сухиничский районr> А.С.Колесников

l

Приложение к
постановлению администрации

МР <Сухиничский район>>
отJ!,il,l/Ng /r/

пЕрЕчЕнь
ВИДОВ МУНШЦ{ПЛЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО

сАмо},IрАвлЕния муIIшц{IIАльного рАЙонА,сухиниrrскIш1 рАЙон,,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ IIА ЕГО ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

N

п/п
наименова ние

вида
мун иципального

контроля,
осуществляемого

на территории
муни ци пал ьного

района
"Сухиничский

район"

Наименован ие органа
местного

самоупра вления
муниципал ьного

района "Сухин ичски й

район ",

уполномоченного на

осущест8ление
соответствующего вида

муни ци пального
контроля

наименование
п роекта НПА мя
реализации норм

ФЗ N9 248

Срок разработки
проектов НПА и

напра влен ия на
согласование

проектов НПА для
реал изации норм Ф3

N9 248

Срок соrласова ние
проекта НПА мя
реал изации норм

Фз N9 248

ответственный за
принятия НПА

Срок п ринятия НПА

для реализации
норм Ф3 Ne 248

1 2 4 5 6 7

1 Муниципальный
земельн ый
контроль

Мминистрация
муниципального

района "Сухи ничский

район" в лице
струкryрноrо
подразделен ия - отдела
сельского хозяйсгва и

продовольствия

Об рверждении
положения о
муниципальном
земельном контроле

15.о7 .2о2| 01.09.2021 Районная,Щума
муни ципальноtо

района
<Сухиничский

район>

15.09.2021

2 Муниципальный
жилищный
контроль

Мминистрация
муниципал ьного

района "Сухи ничский

район" в лице

Об рверждении
положения о
муниципальном
жилищном контроле

15.07.2021 01,09.2021 Районная Р,ума
муници пал ьноrо

ра йо на
<Сухи ничский

15.09.2021

струкryрного
подразделения -

жиличlно-
коммунального отдела

раЙон ),

3 Муницилальный
контроль на

автомобильном
транспорте и в

дорожном
наземном
электрическом
транспорте и в

дорожном
хозяйсгве вне
rраниц населенных
пунктов в rраницах
мун ици пал ьного

района

Мминисграция
мун и ци пального

района "Сухи ничский

район" в лице
струкryрного
подразделения - отдела
по строительству,

дорожному хозяйству и

средствам сообшения

Об рверхtдении
положевия о

муниципальном
контроле на

автомобильном
транспорте и в

дорожном наземном
электрическом
транспорте и в

дорожном хозяйсгве
вне грани ц
населен ных пунктов в

границах
муницилального

района

15.о7 .zoz1, 0 ],.09.2021 Районная Дума
мун иципал ьного

района
<Сухиничский

район >

15.09.2021

4 Муниципальный
контроль в сфере
благоусгройсгва

Мминистрации
городских и сельских
поселений

Об рверждении
положения о
муниципальном
контроле в сфере
благоусгройсгва

15,07,2021 01.09.2021 Гl редставительн ые
органы

муниципальных
образований

городских и сел ьских
поселений

15.09.2021